ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«БРЯНКОВСКАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 1»
(ГБОУ ЛНР «БРЯНКОВСКАЯ СШ № 1»)

                                                    ПРИКАЗ

02.09.2024 г.    		                             		№____________

г. Брянка

О мерах по предупреждению коррупции

                    Руководствуясь Постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 года № 36/23 «Об оплате труда работников государственных и муниципальных учреждений Луганской Народной Республики» (далее – Постановление №36/23), руководствуясь пунктом 1.14.1 Устава ГБОУ ЛНР "Брянковская СШ № 1",  утвержденного приказом  Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 01.04.2024г. № 215-од,  приказываю:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции ГБОУ
  ЛНР "Брянковская СШ № 1" на 2024-2025 учебный  год (Приложение №1).

2. Состав комиссии  по противодействию коррупции (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора школы                                             Л.А. Китаева

С приказом ознакомлен:

Приложение №1
к приказу № ______
от 02.09.2024г.

План работы комиссии
по противодействию коррупции  ГБОУ ЛНР "Брянковская СШ № 1"
на 2024-2025 учебный  год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1
	2
	3

	1
	- Об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг ГБОУ ЛНР "Брянковская СШ № 1"  в 2024-2025 учебном  году и мерах по её совершенствованию.
	сентябрь
2024 года

	2
	- О соблюдении антикоррупционного законодательства в сфере образования;
- Признаки вымогательства взятки. Основные понятия: взятка, должностное лицо.
	Апрель
2025 года

	3
	- О результатах соблюдения работниками  требований Антикоррупционной политики.
	Июнь
2025 года

	4
	- О разработке Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный  год;
- О принятии плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный  год;
[bookmark: _GoBack]
	Август
2025 года

Приложение №2
к приказу № _______
от 02.09.2024г.

Состав комиссии
по противодействию коррупции
в ГБОУ ЛНР "Брянковская СШ № 1"

– Щербак О.А.  – педагог-организатор  – председатель комиссии по противодействию коррупции;
– Красногрудова Л.В.  – социальный педагог  – заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции;
– Любимова Р.В. – председатель ПК, учитель музыки  – член  комиссии по противодействию коррупции;
– Курпан И.В.  – учитель английского языка – член комиссии по противодействию коррупции;
2

– Марченко Н.А. – учитель начальных классов – член комиссии по противодействию коррупции.